МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРОНВЕРКСКОЕ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

197101, Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, дом 1/17, т. 498-58-69, факс 498-58-72

Р Е Ш Е Н И Е

22 апреля 2016 года      № 21

«О внесении изменений в некоторые решения Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ Кронверкское, регулирующие денежное содержание лица, замещающего

муниципальную должность, а также лиц, замещающих должности муниципальной

службы, в органах местного самоуправления внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское»

Рассмотрев требование прокурора Петроградского района Санкт-Петербурга от 23

марта 2016 года № 4-2016, требование прокурора Петроградского района Санкт-

Петербурга от 23 марта 2016 года № 5-2016, руководствуясь статьей 43 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета муниципального образования

муниципальный округ Кронверкское от 17 сентября 2009 года № 25 «Об утверждении

Положения о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного

самоуправления муниципального образования муниципальный округ Кронверкское» (в

редакции Решения Муниципального Совета муниципального образования

муниципальный округ Кронверкское от 3 ноября 2011 года № 20 «О внесении изменений

в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного

самоуправления муниципального образования муниципальный округ Кронверкское»)

следующие изменения:

1.1. в Положении о денежном содержании муниципальных служащих в органах

местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ

Кронверкское:

пункт 8.2. изложить в следующей редакции:

«8.2. Муниципальным служащим ежемесячно выплачивается материальная помощь в

размере 25 процентов должностного оклада. Для выплаты материальной помощи личное

заявление муниципального служащего не требуется.

Муниципальным служащим, проработавшим неполный календарный год,

материальная помощь выплачивается за фактически отработанное время в календарном

году.

Выплата материальной помощи муниципальным служащим производится на

основании распоряжения руководителя органа местного самоуправления или лица, его

замещающего. Выплата материальной помощи Главе Местной Администрации

производится на основании решения Муниципального Совета.»;

пункт 8.3. исключить.

2. Внести в Решение Муниципального Совета муниципального образования

муниципальный округ Кронверкское от 22 октября 2009 года № 29/1 «Об утверждении

Положения о денежном содержании главы внутригородского муниципального

образования муниципальный округ Кронверкское» следующие изменения:

2.1. пункт 8.2. Положения о денежном содержании Главы внутригородского

муниципального образования муниципальный округ Кронверкское изложить в следующей

редакции:

«8.2. Главе муниципального образования ежемесячно выплачивается материальная

помощь в размере 25 процентов должностного оклада. Для выплаты материальной

помощи личное заявление Главы муниципального образования не требуется.

Главе муниципального образования, проработавшему неполный календарный год,

материальная помощь выплачивается за фактически отработанное время в календарном

году.».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия Председателя

Муниципального Совета                                                                                   В.А. Матюшин